
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:07
Sa, So

RE 50
RE 4541
f

Neuhof (Kr Fulda) 0:19 Q Schlüchtern 0:30 – 
Hanau Hbf 1:07 – Frankfurt (Main) Süd 1:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 1:28

1

0:58
Mo

ICE 4
h

Göttingen 2:27 – Hannover Hbf 3:33 – 
Hamburg-Harburg 5:00 – Hamburg Hbf 5:14 – 
Hamburg Dammtor 5:24 – 
Hamburg-Altona 5:34 Q

7

1:50 EC 459
h

CANOPUS
Riesa 6:20 – Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 Q Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

7

1:50 IC 60409
h

Erfurt Hbf 3:14 – Leipzig Hbf 4:48 – 
Halle (Saale) Hbf 5:37 Q Berlin Südkreuz 7:11 – 
Berlin Hbf 7:20

7

1:59
Mo

ICE 990
h

Bad Hersfeld 2:26 – Göttingen 3:24 – 
Hannover Hbf 4:22 Q Uelzen 5:07 – 
Lüneburg 5:29 – Hamburg-Harburg 5:51 – 
Hamburg Hbf 6:05 – Hamburg-Altona 6:20

6

3:00 — 5:00
3:43
Mo

ICE 1271
h

Hanau Hbf 4:44 – Frankfurt (Main) Hbf 5:00 – 
Mainz Hbf 5:40 – Mannheim Hbf 6:27 – 
Karlsruhe Hbf 6:56 Q Offenburg 7:32 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:03 – Chur 11:22

3

4:00 RE 50
RE 4501
f

Neuhof (Kr Fulda) 4:10 Q Schlüchtern 4:22 – 
Hanau Hbf 4:59 – Frankfurt (Main) Süd 5:14 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:20

3

4:37
Mo - Fr

RE 50
RE 4547
f

Neuhof (Kr Fulda) 4:46 Q Schlüchtern 4:59 – 
Hanau Hbf 5:38 – Frankfurt (Main) Süd 5:53 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:59

3

5:07
So

RE 50
RE 4543
f

Neuhof (Kr Fulda) 5:18 Q Schlüchtern 5:30 – 
Hanau Hbf 6:08 – Frankfurt (Main) Süd 6:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:28

1

5:15
Mo - Sa

RE 50
RE 4503
f

Neuhof (Kr Fulda) 5:25 Q Schlüchtern 5:37 – 
Hanau Hbf 6:14 – Frankfurt (Main) Süd 6:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:36

1

5:26
Mo - Fr

RB 45
HLB 24808
f

Oberbimbach 5:35 Q Alsfeld (Oberhess) 6:16 – 
Gießen 7:31

37

5:35
Di - Fr

ICE 1511
y h

Schlüchtern 5:54 – Hanau Hbf 6:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:40 – 
Darmstadt Hbf 7:08 – Heidelberg Hbf 8:04 Q 
Stuttgart Hbf 8:56

8

5:37
Mo

ICE 1950 Schlüchtern 5:54 – Hanau Hbf 6:21 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:40 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:48
Mo - Fr

RB 5
RB 24206
f

Hünfeld 5:58 – Burghaun (Hünfeld) 6:01 Q 
Bad Hersfeld 6:15 – Bebra 6:26 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:12 – Kassel Hbf 7:17

8

5:50
Mo - Fr

RB 52
HLB 29743
f

Eichenzell 5:58 Q Lütter 6:08 – 
Gersfeld (Rhön) 6:39

1

6:00
6:00
Mo - Fr

RE 50
RE 4549
f

Neuhof (Kr Fulda) 6:10 Q Schlüchtern 6:25 – 
Hanau Hbf 6:55 – Frankfurt (Main) Süd 7:08 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:15

3

6:04
Mo - Sa

ICE 1088
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 6:34 – Göttingen 6:54 – 
Hannover Hbf 7:33 – Hamburg-Harburg 8:43 – 
Hamburg Hbf 8:57 – Hamburg Dammtor 9:04 – 
Neumünster 9:51 – Kiel Hbf 10:09 Q

6

6:05
Mo

ICE 591
y h

Frankfurt (Main) Hbf 7:00 – Mainz Hbf 7:40 – 
Mannheim Hbf 8:27 – Stuttgart Hbf 9:08 – 
Ulm Hbf 9:58 – Augsburg Hbf 10:40 – 
München-Pasing 11:02 – München Hbf 11:12 Q

3

6:09
Sa, So

RE 50
RE 4505
f

Neuhof (Kr Fulda) 6:19 Q Schlüchtern 6:32 – 
Hanau Hbf 7:09 – Frankfurt (Main) Süd 7:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:28

1

6:09
Mo - Fr

RE 50
RE 4505
f

Neuhof (Kr Fulda) 6:19 Q Schlüchtern 6:32 – 
Hanau Hbf 7:09 – Frankfurt (Main) Süd 7:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:28

9

6:10
Mo - Fr

RB 45
HLB 24810
f

Oberbimbach 6:19 Q Alsfeld (Oberhess) 7:06 – 
Gießen 8:18 – Wetzlar 8:36 – 
Limburg (Lahn) 9:37

38

6:15
Mo - Fr

RE 50
RE 4545
f

Neuhof (Kr Fulda) 6:25 Q Schlüchtern 6:38 – 
Hanau Hbf 7:17 – Frankfurt (Main) Süd 7:33 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:40

4

6:16 RB 5
RB 24208
f

Hünfeld 6:26 Q Bad Hersfeld 6:43 – Bebra 6:54 – 
Guxhagen 7:32 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:41 – 
Kassel Hbf 7:47

8

6:44
Mo - Fr

ICE 1658
y

Frankfurt (Main) Süd 7:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 8:06 Q

3

6:45
Mo - Fr

RB 5
RB 24210
f

Hünfeld 6:55 – Burghaun (Hünfeld) 6:58 Q 
Bad Hersfeld 7:12 – Bebra 7:22 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:12 – Kassel Hbf 8:17

6

6:47 ICE 672
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 7:18 – Göttingen 7:42 – 
Hannover Hbf 8:19 – Hamburg Hbf 9:36 Q

7

6:50
Mo - Fr

RB 45
HLB 24880
f

Oberbimbach 6:59 – Großenlüder 7:03 Q 
Alsfeld (Oberhess) 7:44

38

6:50
Mo - Fr

RB 52
HLB 29745
f

Eichenzell 6:59 Q Lütter 7:08 – 
Gersfeld (Rhön) 7:32

9

6:56
Mo - Sa

ICE 781
y

Würzburg Hbf 7:28 – Nürnberg Hbf 8:24 – 
Ingolstadt Hbf 8:58 – München Hbf 9:42 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:57
Mo - Fr

RE 5
RE 4538
f

Schlüchtern 7:13 – Bad Soden-Salmünster 7:21 – 
Hanau Hbf 7:48 – Frankfurt (Main) Süd 8:02 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:08 Q

7:00
7:04
Mo - Fr

ICE 888
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 7:34 – Göttingen 7:54 – 
Hannover Hbf 8:32 – Hamburg-Harburg 9:41 – 
Hamburg Hbf 9:53 Q

6

7:07 RE 50
RE 4507
f

Neuhof (Kr Fulda) 7:17 Q Schlüchtern 7:30 – 
Hanau Hbf 8:07 – Frankfurt (Main) Süd 8:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:28

1

7:09 ICE 676
y h

Eisenach 8:00 – Erfurt Hbf 8:26 – 
Leipzig Hbf 9:10 Q Berlin Südkreuz 10:25 – 
Berlin Hbf 10:32 – Berlin Gesundbrunnen 10:40

7

7:20 RB 5
RB 24212
f

Hünfeld 7:30 Q Bad Hersfeld 7:48 – Bebra 7:58 – 
Guxhagen 8:32 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:42 – 
Kassel Hbf 8:47

8

7:20
Sa

RB 52
HLB 29777
f

Eichenzell 7:29 Q Lütter 7:38 – 
Gersfeld (Rhön) 8:02

1

7:28
Mo - Fr

RE 5
RE 4590
f

Schlüchtern 7:43 – Bad Soden-Salmünster 7:52 – 
Hanau Hbf 8:14 Q Frankfurt (Main) Süd 8:33 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:40

3

7:32
Mo - Fr

RB 45
HLB 24812
f

Oberbimbach 7:41 Q Alsfeld (Oberhess) 8:18 – 
Gießen 9:16 – Wetzlar 9:34 – 
Limburg (Lahn) 10:37

38

7:33
Sa

RB 45
HLB 24850
f

Oberbimbach 7:42 Q Alsfeld (Oberhess) 8:18 – 
Gießen 9:16 – Wetzlar 9:34 – 
Limburg (Lahn) 10:37

37

7:35
Sa

FLX 1249
r

Kassel-Wilhelmshöhe 8:09 – Göttingen 8:30 Q 
Wolfsburg Hbf 9:46 – Berlin-Spandau 11:04 – 
Berlin Hbf 11:17

3

7:35
Mo

FLX 1249
r

Kassel-Wilhelmshöhe 8:09 – Göttingen 8:30 Q 
Wolfsburg Hbf 9:46 – Berlin Hbf 11:24

7

7:43
Mo - Sa

ICE 1656
y h

Frankfurt (Main) Hbf 8:36 Q 3

7:47 ICE 571
y h

Hanau Hbf 8:25 – Frankfurt (Main) Hbf 8:44 – 
Darmstadt Hbf 9:07 – Mannheim Hbf 9:53 – 
Stuttgart Hbf 10:38 Q

4

7:50
Mo - Fr

RB 52
HLB 29747
f

Eichenzell 7:59 Q Lütter 8:08 – 
Gersfeld (Rhön) 8:32

9

7:56
Mo - Sa

ICE 581
y h

Würzburg Hbf 8:28 – Nürnberg Hbf 9:25 – 
Ingolstadt Hbf 10:04 – München Hbf 10:45 Q

4

8:00
8:04 ICE 684

y
Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – Göttingen 8:54 – 
Hannover Hbf 9:32 – Hamburg-Harburg 10:41 – 
Hamburg Hbf 10:55 Q

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:04
Mo - Sa

ICE 634
y

Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – Göttingen 8:54 – 
Hannover Hbf 9:32 – Bremen Hbf 10:45 Q

6

8:07 RE 50
RE 4509
f

Neuhof (Kr Fulda) 8:18 Q Schlüchtern 8:30 – 
Hanau Hbf 9:07 – Frankfurt (Main) Süd 9:26 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:32

1

8:12 ICE 774
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 8:43 – Göttingen 9:03 – 
Hildesheim Hbf 9:35 – Braunschweig Hbf 9:59 – 
Wolfsburg Hbf 10:18 Q Berlin Hbf 11:29 – 
Berlin Ostbahnhof 11:40

6

8:15 ICE 1555
y h

Bad Hersfeld 8:39 Q Erfurt Hbf 9:38 – 
Leipzig Hbf 10:24 – Dresden-Neustadt 11:31 – 
Dresden Hbf 11:39

7

8:20 RB 5
RB 24214
f

Hünfeld 8:30 Q Bad Hersfeld 8:48 – Bebra 8:58 – 
Guxhagen 9:32 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:42 – 
Kassel Hbf 9:47

8

8:20
Sa, So

RB 52
HLB 29779
f

Eichenzell 8:29 Q Lütter 8:38 – 
Gersfeld (Rhön) 9:02

1

8:33 RB 45
HLB 24814
f

Oberbimbach 8:42 Q Alsfeld (Oberhess) 9:18 – 
Gießen 10:18 – Wetzlar 10:36 – 
Limburg (Lahn) 11:37

38

8:50 ICE 71
y h

Frankfurt (Main) Hbf 9:44 – 
Darmstadt Hbf 10:07 – Karlsruhe Hbf 11:09 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:12 – 
Basel Bad Bf 12:46 – Basel SBB 13:10

3

8:56 ICE 783
y h

Würzburg Hbf 9:29 – Nürnberg Hbf 10:23 – 
Ingolstadt Hbf 10:58 – München Hbf 11:42 Q

4

9:00
9:04 ICE 886

y h
Kassel-Wilhelmshöhe 9:34 – Göttingen 9:54 – 
Hannover Hbf 10:32 – Lüneburg 11:25 – 
Hamburg-Harburg 11:44 – Hamburg Hbf 11:58 Q

6

9:07 RE 50
RE 4511
f

Neuhof (Kr Fulda) 9:18 Q Schlüchtern 9:30 – 
Hanau Hbf 10:07 – Frankfurt (Main) Süd 10:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:28

1

9:09 ICE 474
y h

Eisenach 10:00 – Erfurt Hbf 10:26 – 
Leipzig Hbf 11:10 Q Berlin Südkreuz 12:25 – 
Berlin Hbf 12:32

7

9:16 ICE 994
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 9:47 – Göttingen 10:06 – 
Hildesheim Hbf 10:36 – 
Braunschweig Hbf 11:01 – Wolfsburg Hbf 11:19 Q 
Berlin Hbf 12:33 – Berlin Südkreuz 12:42

6

9:20 RB 5
RB 24216
f

Hünfeld 9:30 Q Bad Hersfeld 9:48 – Bebra 9:59 – 
Guxhagen 10:32 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:42 – 
Kassel Hbf 10:47

8

9:20
Mo - Fr, So

RB 52
HLB 29749
f

Eichenzell 9:29 Q Lütter 9:38 – 
Gersfeld (Rhön) 10:02

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:20
Sa

RB 52
HLB 29781
f

Eichenzell 9:28 Q Lütter 9:38 – 
Gersfeld (Rhön) 10:02

9

9:22
Mo

ICE 1172
y

Kassel-Wilhelmshöhe 9:53 – Göttingen 10:14 – 
Hannover Hbf 10:56 Q Uelzen 11:40 – 
Lüneburg 11:56 – Hamburg-Harburg 12:16 – 
Hamburg Hbf 12:29

6

9:33 RE 5
RE 4591
f

Hünfeld 9:45 – Bad Hersfeld 10:02 – 
Bebra 10:13 Q

7

9:33 RB 45
HLB 24816
f

Oberbimbach 9:42 Q Alsfeld (Oberhess) 10:18 – 
Gießen 11:16 – Wetzlar 11:34 – 
Limburg (Lahn) 12:37

37

9:43 ICE 1654
y h

Frankfurt (Main) Hbf 10:36 Q 3

9:47 ICE 573
y h

Hanau Hbf 10:25 – Frankfurt (Main) Hbf 10:44 – 
Darmstadt Hbf 11:07 – Mannheim Hbf 11:53 – 
Stuttgart Hbf 12:38 Q

4

9:56 ICE 533
ICE 583
y

Würzburg Hbf 10:28 – Nürnberg Hbf 11:25 – 
Ingolstadt Hbf 11:59 – München Hbf 12:40 Q

4

10:00
10:04 ICE 632

y
Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – Göttingen 10:54 – 
Hannover Hbf 11:33 – Bremen Hbf 12:45 Q

6

10:04 ICE 682
y

Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – Göttingen 10:54 – 
Hannover Hbf 11:33 – Hamburg-Harburg 12:41 – 
Hamburg Hbf 12:55 – Lübeck Hbf 13:40 Q

6

10:07 RE 50
RE 4513
f

Neuhof (Kr Fulda) 10:18 Q Schlüchtern 10:30 – 
Hanau Hbf 11:07 – Frankfurt (Main) Süd 11:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:28

1

10:08 FLX 1240
r

Gotha 11:06 – Erfurt Hbf 11:20 – 
Halle (Saale) Hbf 11:59 – Berlin Hbf 13:14 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:31 Q
> Mo, Mi nur bis Berlin Hbf

7

10:12 ICE 772
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 10:43 – Göttingen 11:03 – 
Hildesheim Hbf 11:35 – 
Braunschweig Hbf 11:59 – Wolfsburg Hbf 12:18 Q 
Berlin Hbf 13:29 – Berlin Ostbahnhof 13:40

6

10:15 ICE 1557
y h

Bad Hersfeld 10:39 Q Erfurt Hbf 11:38 – 
Leipzig Hbf 12:24 – Dresden-Neustadt 13:31 – 
Dresden Hbf 13:39

7

10:20 RB 5
RB 24218
f

Hünfeld 10:30 Q Bad Hersfeld 10:47 – 
Bebra 10:57 – Guxhagen 11:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:42 – Kassel Hbf 11:47

8

10:20 RB 52
HLB 29751
f

Eichenzell 10:29 Q Lütter 10:38 – 
Gersfeld (Rhön) 11:02

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:33
Sa, So

RB 45
HLB 24854
f

Oberbimbach 10:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 11:18 – Gießen 12:18 – 
Wetzlar 12:36 – Limburg (Lahn) 13:37

38

10:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24818
f

Oberbimbach 10:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 11:18 – Gießen 12:18 – 
Wetzlar 12:36 – Limburg (Lahn) 13:50

38

10:42
Mo, Do - 
So

FLX 1241
r

Frankfurt (Main) Süd 11:33 – 
Darmstadt Hbf 11:54 – Heidelberg Hbf 12:41 – 
Stuttgart Hbf 13:30 Q

3

10:43 IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Würzburg Hbf 11:21 Q Augsburg Hbf 13:30 – 
München-Pasing 13:58 – München Ost 14:11 – 
Rosenheim 14:40 – Berchtesgaden Hbf 17:04

6

10:43 IC 2085
h

Würzburg Hbf 11:21 Q Augsburg Hbf 13:30 – 
Oberstdorf 16:11

6

10:47 ICE 791
y

Hanau Hbf 11:24 – Frankfurt (Main) Süd 11:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:51 Q

4

10:50 ICE 73
y h

Frankfurt (Main) Hbf 11:44 – 
Darmstadt Hbf 12:07 – Karlsruhe Hbf 13:09 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:12 – 
Basel Bad Bf 14:46 – Basel SBB 14:55 – 
Zürich HB 16:00

3

10:57 ICE 91
h

DONAUWALZER
Würzburg Hbf 11:32 – Nürnberg Hbf 12:28 – 
Regensburg Hbf 13:23 Q Linz Hbf 15:26 – 
St.Pölten Hbf 16:14 – Wien Meidling 16:40 – 
Wien Hbf 16:47

4

11:00
11:04 ICE 882

y h
Kassel-Wilhelmshöhe 11:34 – Göttingen 11:54 – 
Hannover Hbf 12:33 – Hamburg-Harburg 13:41 – 
Hamburg Hbf 13:54 – Hamburg Dammtor 14:00 – 
Neumünster 15:00 – Kiel Hbf 15:19 Q

6

11:07 RE 50
RE 4515
f

Neuhof (Kr Fulda) 11:17 Q Schlüchtern 11:30 – 
Hanau Hbf 12:07 – Frankfurt (Main) Süd 12:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:28

1

11:09 ICE 78
y h

Eisenach 12:00 – Erfurt Hbf 12:26 – 
Leipzig Hbf 13:10 Q Berlin Südkreuz 14:25 – 
Berlin Hbf 14:32

7

11:16 ICE 992
y

Kassel-Wilhelmshöhe 11:47 – Göttingen 12:07 – 
Hildesheim Hbf 12:36 – 
Braunschweig Hbf 13:01 – Wolfsburg Hbf 13:19 Q 
Berlin Hbf 14:32 – Berlin Südkreuz 14:46

7

11:20 RB 5
RB 24220
f

Hünfeld 11:30 Q Bad Hersfeld 11:48 – 
Bebra 11:58 – Guxhagen 12:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:42 – Kassel Hbf 12:47

8

11:20 RB 52
HLB 29753
f

Eichenzell 11:29 Q Lütter 11:38 – 
Gersfeld (Rhön) 12:02

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:24
Mo - Fr, So

ICE 1586
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 11:55 – Göttingen 12:17 – 
Hannover Hbf 12:58 Q Uelzen 13:42 – 
Lüneburg 14:00 – Hamburg Hbf 14:29 – 
Hamburg Dammtor 14:35 – 
Hamburg-Altona 14:44

6

11:24
Sa

ICE 1176
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 11:55 – Göttingen 12:17 – 
Hannover Hbf 12:58 Q Uelzen 13:42 – 
Hamburg-Harburg 14:16 – Hamburg Hbf 14:29 – 
Hamburg Dammtor 14:35 – 
Hamburg-Altona 14:44

7

11:27
Sa, So

RE 5
RE 4592
f

Schlüchtern 11:42 – 
Bad Soden-Salmünster 11:51 – 
Hanau Hbf 12:15 – Frankfurt (Main) Süd 12:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:40 Q

3

11:33
Sa, So

RB 45
HLB 24856
f

Oberbimbach 11:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 12:18 – Gießen 13:16 – 
Wetzlar 13:34 – Limburg (Lahn) 14:37

37

11:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24820
f

Oberbimbach 11:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 12:18 – Gießen 13:16 – 
Wetzlar 13:34 – Limburg (Lahn) 14:37

37

11:40
Sa

ICE 1207
y h

Würzburg Hbf 12:15 – Augsburg Hbf 14:07 – 
München Hbf 14:46 Q Seefeld in Tirol 17:38 – 
Innsbruck Hbf 18:22

6

11:43 ICE 1652
y

Frankfurt (Main) Hbf 12:36 Q 3

11:47 ICE 575
y h

Hanau Hbf 12:25 – Frankfurt (Main) Hbf 12:44 – 
Darmstadt Hbf 13:07 – Mannheim Hbf 13:53 – 
Stuttgart Hbf 14:38 Q

4

11:56 ICE 535
ICE 585
y

Würzburg Hbf 12:28 – Nürnberg Hbf 13:25 – 
Ingolstadt Hbf 13:59 – München Hbf 14:41 Q

4

12:00
12:04 ICE 630

y
Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – Göttingen 12:54 – 
Hannover Hbf 13:33 – Bremen Hbf 14:45 Q

6

12:04 ICE 680
y

Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – Göttingen 12:54 – 
Hannover Hbf 13:33 – Hamburg-Harburg 14:41 – 
Hamburg Hbf 14:55 Q

6

12:07 RE 50
RE 4517
f

Neuhof (Kr Fulda) 12:17 Q Schlüchtern 12:30 – 
Hanau Hbf 13:07 – Frankfurt (Main) Süd 13:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:28

1

12:12 ICE 770
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 12:43 – Göttingen 13:03 – 
Hildesheim Hbf 13:35 – 
Braunschweig Hbf 13:59 – Wolfsburg Hbf 14:18 Q 
Berlin Hbf 15:29 – Berlin Ostbahnhof 15:40

6

12:15 ICE 1559
y h

Bad Hersfeld 12:39 Q Erfurt Hbf 13:38 – 
Leipzig Hbf 14:24 – Dresden-Neustadt 15:31 – 
Dresden Hbf 15:39

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:20 RB 5
RB 24222
f

Hünfeld 12:30 Q Bad Hersfeld 12:48 – 
Bebra 12:58 – Guxhagen 13:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:41 – Kassel Hbf 13:47

8

12:20 RB 52
HLB 29755
f

Eichenzell 12:29 Q Lütter 12:38 – 
Gersfeld (Rhön) 13:02

9

12:28 ICE 1223
y

WESTFALEN
Würzburg Hbf 13:00 – Nürnberg Hbf 14:04 – 
München Hbf 15:12 Q

4

12:33
Sa, So

RB 45
HLB 24858
f

Oberbimbach 12:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 13:18 – Gießen 14:18 – 
Wetzlar 14:36 – Limburg (Lahn) 15:37

38

12:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24822
f

Oberbimbach 12:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 13:18 – Gießen 14:16 – 
Wetzlar 14:36 – Limburg (Lahn) 15:37

38

12:47 ICE 793
y

Hanau Hbf 13:24 – Frankfurt (Main) Süd 13:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:51 Q

4

12:50 ICE 75
y h

Frankfurt (Main) Hbf 13:44 – 
Darmstadt Hbf 14:08 – Karlsruhe Hbf 15:09 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:12 – 
Basel Bad Bf 16:46 – Basel SBB 16:55 – 
Zürich HB 18:00

3

12:56 ICE 787
y

Würzburg Hbf 13:28 – Nürnberg Hbf 14:23 – 
Ingolstadt Hbf 14:58 – München Hbf 15:44 Q

4

13:00
13:01
Mo - Fr

RB 45
HLB 24882
f

Oberbimbach 13:10 Q 
Alsfeld (Oberhess) 13:45 – Mücke (Hess) 14:27

37

13:04 ICE 880
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 13:34 – Göttingen 13:54 – 
Hannover Hbf 14:32 – Hamburg-Harburg 15:40 – 
Hamburg Hbf 15:55 Q

6

13:07 RE 50
RE 4519
f

Neuhof (Kr Fulda) 13:18 Q Schlüchtern 13:30 – 
Hanau Hbf 14:07 – Frankfurt (Main) Süd 14:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:28

1

13:09 ICE 76
y h

Eisenach 14:00 – Erfurt Hbf 14:26 – 
Leipzig Hbf 15:10 Q Berlin Südkreuz 16:25 – 
Berlin Hbf 16:32 – Berlin Gesundbrunnen 16:44

7

13:16 ICE 798
y

Kassel-Wilhelmshöhe 13:47 – Göttingen 14:07 – 
Hildesheim Hbf 14:36 – 
Braunschweig Hbf 15:01 – Wolfsburg Hbf 15:19 Q 
Berlin Hbf 16:32 – Berlin Südkreuz 16:42

6

13:20 RB 5
RB 24224
f

Hünfeld 13:30 Q Bad Hersfeld 13:48 – 
Bebra 13:58 – Guxhagen 14:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:42 – Kassel Hbf 14:47

8

13:20 RB 52
HLB 29757
f

Eichenzell 13:29 Q Lütter 13:38 – 
Gersfeld (Rhön) 14:02

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:25
Mo - Fr

RE 50
RE 15551
f

Neuhof (Kr Fulda) 13:35 Q Schlüchtern 13:47 – 
Hanau Hbf 14:14 – Frankfurt (Main) Süd 14:27 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:40

1

13:33 ICE 1224
y

Kassel-Wilhelmshöhe 14:01 Q 
Paderborn Hbf 15:08 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:51 – 
Dortmund Hbf 16:16 – Gelsenkirchen Hbf 16:41 – 
Oberhausen Hbf 16:58

6

13:33
Sa, So

RB 45
HLB 24860
f

Oberbimbach 13:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 14:18 – Gießen 15:16 – 
Wetzlar 15:34 – Limburg (Lahn) 16:37

37

13:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24824
f

Oberbimbach 13:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 14:18 – Gießen 15:16 – 
Wetzlar 15:34 – Limburg (Lahn) 16:37

37

13:43 ICE 1650
y h

Frankfurt (Main) Hbf 14:36 Q 3

13:47 ICE 577
y h

Hanau Hbf 14:25 – Frankfurt (Main) Hbf 14:44 – 
Darmstadt Hbf 15:07 – Mannheim Hbf 15:53 – 
Stuttgart Hbf 16:38 Q

4

13:56 ICE 537
ICE 587
y

Würzburg Hbf 14:28 – Nürnberg Hbf 15:25 – 
Ingolstadt Hbf 15:59 – München Hbf 16:41 Q

4

14:00
14:04 ICE 538

y
Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – Göttingen 14:54 – 
Hannover Hbf 15:33 – Bremen Hbf 16:45 Q

6

14:04 ICE 588
y

Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – Göttingen 14:54 – 
Hannover Hbf 15:33 – Hamburg-Harburg 16:41 – 
Hamburg Hbf 16:54 Q

6

14:07 RE 50
RE 4521
f

Neuhof (Kr Fulda) 14:18 Q Schlüchtern 14:30 – 
Hanau Hbf 15:07 – Frankfurt (Main) Süd 15:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:28

1

14:08
Fr - So

FLX 1242
r

Bad Hersfeld 14:32 – Erfurt Hbf 15:20 – 
Halle (Saale) Hbf 15:59 – Berlin Südkreuz 17:11 – 
Berlin Hbf 17:21 Q

7

14:12 ICE 578
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 14:43 – Göttingen 15:03 – 
Hildesheim Hbf 15:35 – 
Braunschweig Hbf 15:59 – Wolfsburg Hbf 16:18 Q 
Berlin Hbf 17:29 – Berlin Ostbahnhof 17:40

6

14:15 ICE 1651
y h

Bad Hersfeld 14:39 Q Erfurt Hbf 15:38 – 
Leipzig Hbf 16:24 – Dresden-Neustadt 17:31 – 
Dresden Hbf 17:39

7

14:20 RB 5
RB 24226
f

Hünfeld 14:30 Q Bad Hersfeld 14:48 – 
Bebra 14:58 – Guxhagen 15:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:42 – Kassel Hbf 15:47

8

14:20 RB 52
HLB 29759
f

Eichenzell 14:29 Q Lütter 14:38 – 
Gersfeld (Rhön) 15:02

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:32
Sa

ICE 1281
y

GROSSGLOCKNER
Hanau Hbf 15:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:40 Q

14:32
Mo - Fr, So

ICE 1285
y h

GROSSGLOCKNER
Würzburg Hbf 15:11 Q Augsburg Hbf 17:31 – 
München Hbf 18:03

4

14:33
Sa, So

RB 45
HLB 24862
f

Oberbimbach 14:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 15:18 – Gießen 16:18 – 
Wetzlar 16:36 – Limburg (Lahn) 17:37

38

14:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24826
f

Oberbimbach 14:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 15:18 – Gießen 16:16 – 
Wetzlar 16:36 – Limburg (Lahn) 17:37

38

14:35
Mo - Fr, So

ICE 1683
y h

Hanau Hbf 15:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:42 Q

4

14:43
Do - So

FLX 1243
r

Frankfurt (Main) Süd 15:32 – 
Darmstadt Hbf 15:54 – Heidelberg Hbf 16:39 Q 
Karlsruhe Hbf 17:17 – Offenburg 18:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:33 – 
Basel Bad Bf 19:14

3

14:47 ICE 795
y

Hanau Hbf 15:24 – Frankfurt (Main) Süd 15:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:51 Q

4

14:50 ICE 77
y h

Frankfurt (Main) Hbf 15:44 – 
Darmstadt Hbf 16:08 – Karlsruhe Hbf 17:09 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:12 – 
Basel Bad Bf 18:46 – Basel SBB 18:55 – 
Zürich HB 20:00

3

14:56 ICE 789
y h

Würzburg Hbf 15:28 – Nürnberg Hbf 16:24 – 
Ingolstadt Hbf 17:00 – München Hbf 17:44 Q

4

14:57
Fr - So

ICE 1696
ICE 1174
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 15:28 – Göttingen 15:48 – 
Berlin-Spandau 17:46 – Berlin Hbf 18:03 – 
Berlin Ostbahnhof 18:16 Q

6

15:00
15:01
Mo - Fr

RB 45
HLB 24884
f

Oberbimbach 15:10 – Großenlüder 15:13 Q 
Alsfeld (Oberhess) 15:45

36

15:04 ICE 788
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 15:34 – Göttingen 15:54 – 
Hannover Hbf 16:33 – Hamburg-Harburg 17:40 – 
Hamburg Hbf 17:53 Q

6

15:07 RE 50
RE 4523
f

Neuhof (Kr Fulda) 15:18 Q Schlüchtern 15:30 – 
Hanau Hbf 16:07 – Frankfurt (Main) Süd 16:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:28

1

15:09 ICE 74
y h

Eisenach 16:00 – Erfurt Hbf 16:26 – 
Leipzig Hbf 17:10 Q Berlin Südkreuz 18:25 – 
Berlin Hbf 18:32 – Berlin Gesundbrunnen 18:43

7

15:15 ICE 796
y

Kassel-Wilhelmshöhe 15:46 – Göttingen 16:07 – 
Hildesheim Hbf 16:36 – 
Braunschweig Hbf 17:01 – Wolfsburg Hbf 17:19 Q 
Berlin Hbf 18:32 – Berlin Südkreuz 18:46

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:18 IC 2082
IC 2084
h

KÖNIGSSEE
Kassel-Wilhelmshöhe 15:53 – Göttingen 16:13 – 
Hannover Hbf 16:54 Q Uelzen 17:41 – 
Lüneburg 17:57 – Hamburg-Harburg 18:16 – 
Hamburg Hbf 18:30 – Hamburg-Altona 18:47

15:20 RB 5
RB 24228
f

Hünfeld 15:30 Q Bad Hersfeld 15:48 – 
Bebra 15:58 – Guxhagen 16:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:42 – Kassel Hbf 16:47

8

15:20 RB 52
HLB 29761
f

Eichenzell 15:29 Q Lütter 15:38 – 
Gersfeld (Rhön) 16:02

9

15:27
Mo - Fr

RE 5
RE 4594
f

Schlüchtern 15:42 – 
Bad Soden-Salmünster 15:51 – 
Hanau Hbf 16:13 – Frankfurt (Main) Süd 16:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:40 Q

3

15:32 RE 5
RE 4593
f

Hünfeld 15:45 – Bad Hersfeld 16:03 – 
Bebra 16:13 Q

7

15:33
Sa, So

RB 45
HLB 24864
f

Oberbimbach 15:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 16:18 – Gießen 17:16 – 
Wetzlar 17:34 – Limburg (Lahn) 18:37

37

15:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24828
f

Oberbimbach 15:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 16:18 – Gießen 17:16 – 
Wetzlar 17:34 – Limburg (Lahn) 18:37

37

15:43 ICE 1558
y h

Frankfurt (Main) Hbf 16:36 Q 3

15:47 ICE 579
y h

Hanau Hbf 16:25 – Frankfurt (Main) Hbf 16:44 – 
Darmstadt Hbf 17:07 – Mannheim Hbf 17:53 – 
Stuttgart Hbf 18:38 Q

4

15:56 ICE 639
ICE 689
y

Würzburg Hbf 16:28 – Nürnberg Hbf 17:25 – 
Ingolstadt Hbf 18:01 – München Hbf 18:40 Q

4

16:00
16:01
Mo - Fr

RB 45
HLB 24886
f

Oberbimbach 16:10 – Großenlüder 16:13 Q 
Alsfeld (Oberhess) 16:45

36

16:04 ICE 536
y

Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – Göttingen 16:54 – 
Hannover Hbf 17:33 – Bremen Hbf 18:45 Q

6

16:04 ICE 586
y

Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – Göttingen 16:54 – 
Hannover Hbf 17:33 – Hamburg-Harburg 18:41 – 
Hamburg Hbf 18:55 Q

6

16:07 RE 50
RE 4525
f

Neuhof (Kr Fulda) 16:18 Q Schlüchtern 16:30 – 
Hanau Hbf 17:07 – Frankfurt (Main) Süd 17:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:28

1

16:12 ICE 576
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:43 – Göttingen 17:03 – 
Hildesheim Hbf 17:35 – 
Braunschweig Hbf 17:59 – Wolfsburg Hbf 18:18 Q 
Berlin Hbf 19:29 – Berlin Ostbahnhof 19:40

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:15 ICE 1653
y

Bad Hersfeld 16:39 Q Erfurt Hbf 17:38 – 
Leipzig Hbf 18:24 – Dresden-Neustadt 19:31 – 
Dresden Hbf 19:39

7

16:20 RB 5
RB 24230
f

Hünfeld 16:30 Q Bad Hersfeld 16:48 – 
Bebra 16:58 – Guxhagen 17:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:42 – Kassel Hbf 17:47

8

16:20 RB 52
HLB 29763
f

Eichenzell 16:29 Q Lütter 16:38 – 
Gersfeld (Rhön) 17:02

9

16:33
Sa, So

RB 45
HLB 24868
f

Oberbimbach 16:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 17:18 – Gießen 18:18 – 
Wetzlar 18:36 – Limburg (Lahn) 19:37

38

16:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24830
f

Oberbimbach 16:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 17:18 – Gießen 18:16 – 
Wetzlar 18:36 – Limburg (Lahn) 19:37

38

16:34
Mo - Fr, So

ICE 1205
y h

KARWENDEL
Würzburg Hbf 17:10 Q Augsburg Hbf 19:30 – 
München-Pasing 19:53 – München Hbf 20:02
> Fr weiter nach Seefeld in Tirol 22:28 – 
Innsbruck Hbf 23:12

3

16:40
So

ICE 1597
y h

Frankfurt (Main) Hbf 17:41 Q 3

16:47 ICE 797
y

Hanau Hbf 17:24 – Frankfurt (Main) Süd 17:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:51 Q

4

16:50 ICE 79
y h

Frankfurt (Main) Hbf 17:44 – 
Darmstadt Hbf 18:07 – Karlsruhe Hbf 19:09 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:12 – 
Basel Bad Bf 20:46 – Basel SBB 20:55 – 
Zürich HB 22:00

3

16:56 ICE 881
y h

Würzburg Hbf 17:28 – Nürnberg Hbf 18:23 – 
Ingolstadt Hbf 19:01 – München Hbf 19:45 Q

4

17:00
17:01
Mo - Fr

RB 45
HLB 24888
f

Oberbimbach 17:10 – Großenlüder 17:13 Q 
Alsfeld (Oberhess) 17:45

36

17:04 ICE 786
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 17:34 – Göttingen 17:54 – 
Hannover Hbf 18:33 – Hamburg-Harburg 19:41 – 
Hamburg Hbf 19:55 Q

6

17:07 RE 50
RE 4527
f

Neuhof (Kr Fulda) 17:18 Q Schlüchtern 17:30 – 
Hanau Hbf 18:07 – Frankfurt (Main) Süd 18:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:28

1

17:09 ICE 72
y h

Eisenach 18:00 – Erfurt Hbf 18:26 – 
Leipzig Hbf 19:10 Q Berlin Südkreuz 20:25 – 
Berlin Hbf 20:32 – Berlin Gesundbrunnen 20:43

7

17:16 ICE 794
y

Kassel-Wilhelmshöhe 17:47 – Göttingen 18:07 – 
Hildesheim Hbf 18:36 – 
Braunschweig Hbf 19:01 – Wolfsburg Hbf 19:19 Q 
Berlin Hbf 20:33 – Berlin Südkreuz 20:42

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:19
Fr

ICE 1284
y h

GROSSGLOCKNER
Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – Göttingen 18:18 – 
Hannover Hbf 18:58 Q Uelzen 19:43 – 
Lüneburg 20:06 – Hamburg-Harburg 20:24 – 
Hamburg Hbf 20:38 – Hamburg-Altona 20:52

4

17:19
So

ICE 1284
y h

GROSSGLOCKNER
Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – Göttingen 18:18 – 
Hannover Hbf 18:58 Q Uelzen 19:43 – 
Lüneburg 20:06 – Hamburg-Harburg 20:24 – 
Hamburg Hbf 20:38 – Hamburg-Altona 20:52

6

17:20
Sa

ICE 1206
y h

WETTERSTEIN
Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – Göttingen 18:18 – 
Hannover Hbf 18:58 Q Uelzen 19:43 – 
Lüneburg 20:06 – Hamburg-Harburg 20:24 – 
Hamburg Hbf 20:38 – Hamburg-Altona 20:52

6

17:20 RB 5
RB 24232
f

Hünfeld 17:30 Q Bad Hersfeld 17:48 – 
Bebra 17:58 – Guxhagen 18:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:42 – Kassel Hbf 18:47

8

17:20 RB 52
HLB 29765
f

Eichenzell 17:29 Q Lütter 17:38 – 
Gersfeld (Rhön) 18:02

9

17:26
Mo - Fr, So

ICE 1594
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 17:59 – Göttingen 18:21 – 
Hannover Hbf 19:02 Q Lüneburg 20:13 – 
Hamburg-Harburg 20:33 – Hamburg Hbf 20:47 – 
Hamburg Dammtor 20:53 – 
Hamburg-Altona 21:03

6

17:27 RE 5
RE 4596
f

Schlüchtern 17:42 – 
Bad Soden-Salmünster 17:51 – 
Hanau Hbf 18:13 – Frankfurt (Main) Süd 18:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:40 Q

3

17:29
Fr, So

ICE 1091
y h

Frankfurt (Main) Hbf 18:31 Q 4

17:33
Mo - Fr

RE 50
RE 4540
f

Hünfeld 17:44 – Bad Hersfeld 18:01 – 
Bebra 18:13 Q

8

17:33
Sa, So

RB 45
HLB 24870
f

Oberbimbach 17:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 18:18 – Gießen 19:16 – 
Wetzlar 19:34 – Limburg (Lahn) 20:37

37

17:33
Mo - Fr

RB 45
HLB 24832
f

Oberbimbach 17:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 18:18 – Gießen 19:16 – 
Wetzlar 19:34 – Limburg (Lahn) 20:37

37

17:43 ICE 1556
y h

Frankfurt (Main) Hbf 18:36 Q 3

17:47 ICE 771
y h

Hanau Hbf 18:25 – Frankfurt (Main) Hbf 18:44 – 
Darmstadt Hbf 19:07 – Mannheim Hbf 19:53 – 
Stuttgart Hbf 20:38 Q

4

17:56 ICE 631
ICE 681
y

Würzburg Hbf 18:28 – Nürnberg Hbf 19:25 – 
Ingolstadt Hbf 20:04 – München Hbf 20:45 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:01
Mo - Fr

RB 45
HLB 24890
f

Oberbimbach 18:10 – Großenlüder 18:13 Q 
Alsfeld (Oberhess) 18:45

38

18:04 ICE 584
y

Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – Göttingen 18:54 – 
Hannover Hbf 19:33 – Lüneburg 20:26 – 
Hamburg-Harburg 20:44 – Hamburg Hbf 20:58 – 
Lübeck Hbf 21:44 Q

6

18:04
Fr, So

ICE 984
y

Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – Göttingen 18:54 – 
Hannover Hbf 19:33 – Lüneburg 20:26 – 
Hamburg-Harburg 20:44 – Hamburg Hbf 20:58 – 
Hamburg Dammtor 21:06 – 
Hamburg-Altona 21:16 Q

6

18:07 RE 50
RE 4529
f

Neuhof (Kr Fulda) 18:18 Q Schlüchtern 18:30 – 
Hanau Hbf 19:07 – Frankfurt (Main) Süd 19:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:28

1

18:08
Mo, Do - 
So

FLX 1244
r

Eisenach 18:57 – Erfurt Hbf 19:21 – 
Halle (Saale) Hbf 19:59 – Berlin Südkreuz 21:06 – 
Berlin Hbf 21:15 Q

7

18:12 ICE 574
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 18:43 – Göttingen 19:03 – 
Hildesheim Hbf 19:35 – 
Braunschweig Hbf 19:59 – Wolfsburg Hbf 20:18 Q 
Berlin Hbf 21:29 – Berlin Ostbahnhof 21:40

6

18:15 ICE 1655
y h

Bad Hersfeld 18:39 Q Erfurt Hbf 19:38 – 
Leipzig Hbf 20:24 – Dresden-Neustadt 21:31 – 
Dresden Hbf 21:39

7

18:18 ICE 776
y

Kassel-Wilhelmshöhe 18:49 – Göttingen 19:10 – 
Hannover Hbf 19:48 – Bremen Hbf 20:47 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 21:17 Q

6

18:20 RB 5
RB 24234
f

Hünfeld 18:30 Q Bad Hersfeld 18:48 – 
Bebra 18:58 – Guxhagen 19:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:42 – Kassel Hbf 19:47

8

18:20 RB 52
HLB 29767
f

Eichenzell 18:28 Q Lütter 18:37 – 
Gersfeld (Rhön) 19:02

9

18:33 RB 45
HLB 24834
f

Oberbimbach 18:42 Q 
Alsfeld (Oberhess) 19:18 – Gießen 20:18 – 
Wetzlar 20:36 – Limburg (Lahn) 21:37

38

18:42 FLX 1245
r

Frankfurt (Main) Süd 19:32 – 
Darmstadt Hbf 19:54 – Heidelberg Hbf 20:40 – 
Stuttgart Hbf 21:21 Q

3

18:43
So

ICE 1595
y h

Würzburg Hbf 19:23 Q Augsburg Hbf 21:33 – 
München-Pasing 21:57 – München Hbf 22:07

6

18:43
Fr

ICE 1585
y h

Hanau Hbf 19:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:56 Q

6

18:48 ICE 799
y

Frankfurt (Main) Süd 19:39 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:51 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:50 ICE 1171
y h

Frankfurt (Main) Hbf 19:44 – 
Darmstadt Hbf 20:07 – Karlsruhe Hbf 21:09 Q 
Offenburg 21:45 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:17 – 
Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04

3

18:56 ICE 883
y h

Würzburg Hbf 19:28 – Nürnberg Hbf 20:24 – 
Ingolstadt Hbf 20:58 – München Hbf 21:42 Q

4

19:00
19:03 ICE 90

h
DONAUWALZER
Kassel-Wilhelmshöhe 19:34 – Göttingen 19:56 – 
Hannover Hbf 20:33 – Hamburg-Harburg 21:41 – 
Hamburg Hbf 21:55 – Hamburg Dammtor 22:01 – 
Hamburg-Altona 22:10 Q

6

19:07 RE 50
RE 4531
f

Neuhof (Kr Fulda) 19:18 Q Schlüchtern 19:30 – 
Hanau Hbf 20:07 – Frankfurt (Main) Süd 20:21 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:28

1

19:09 ICE 70
y h

Eisenach 20:00 – Erfurt Hbf 20:26 – 
Leipzig Hbf 21:10 Q Berlin Südkreuz 22:25 – 
Berlin Hbf 22:32 – Berlin Gesundbrunnen 22:41

7

19:15 ICE 792
y

Kassel-Wilhelmshöhe 19:47 – Göttingen 20:07 – 
Hildesheim Hbf 20:36 – 
Braunschweig Hbf 21:01 – Wolfsburg Hbf 21:19 Q 
Berlin Hbf 22:31 – Berlin Ostbahnhof 22:42

6

19:20 RB 5
RB 24238
f

Hünfeld 19:30 Q Bad Hersfeld 19:47 – 
Bebra 19:58 – Guxhagen 20:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:42 – Kassel Hbf 20:48

8

19:20 RB 52
HLB 29769
f

Eichenzell 19:29 Q Lütter 19:38 – 
Gersfeld (Rhön) 20:02

9

19:22
Mo - Fr, So

ICE 1204
y h

KARWENDEL
Kassel-Wilhelmshöhe 19:54 – Göttingen 20:14 – 
Hannover Hbf 20:53 Q Uelzen 21:41 – 
Lüneburg 21:58 – Hamburg-Harburg 22:16 – 
Hamburg Hbf 22:29 – Hamburg-Altona 22:47

7

19:33
Mo - Fr

RE 5
RE 4595
f

Hünfeld 19:45 – Bad Hersfeld 20:03 – 
Bebra 20:13 Q

7

19:38
Mo - Fr

RB 45
HLB 24892
f

Oberbimbach 19:47 – Großenlüder 19:51 Q 
Alsfeld (Oberhess) 20:18

37

19:43 ICE 1554
y h

Frankfurt (Main) Hbf 20:36 Q 3

19:47 ICE 773
y h

Hanau Hbf 20:25 – Frankfurt (Main) Hbf 20:44 – 
Darmstadt Hbf 21:07 – Mannheim Hbf 21:52 – 
Heidelberg Hbf 22:09 – Stuttgart Hbf 22:55 Q

4

19:56 ICE 633
ICE 683
y

Würzburg Hbf 20:28 – Nürnberg Hbf 21:25 – 
Ingolstadt Hbf 21:59 – München Hbf 22:40 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:04 ICE 532

y
Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – Göttingen 20:54 – 
Hannover Hbf 21:33 Q Bremen Hbf 22:59 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 23:32

6

20:04 ICE 582
y

Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – Göttingen 20:54 – 
Hannover Hbf 21:33 – Hamburg-Harburg 22:41 – 
Hamburg Hbf 22:55 Q

6

20:07 RE 50
RE 4533
f

Neuhof (Kr Fulda) 20:18 Q Schlüchtern 20:30 – 
Hanau Hbf 21:08 – Frankfurt (Main) Süd 21:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:28

1

20:10 RB 45
HLB 24836
f

Oberbimbach 20:20 Q 
Alsfeld (Oberhess) 20:51 – Gießen 22:02 – 
Wetzlar 22:34 – Limburg (Lahn) 23:37

37

20:12 ICE 572
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:43 – Göttingen 21:03 – 
Hildesheim Hbf 21:35 – 
Braunschweig Hbf 21:59 – Wolfsburg Hbf 22:18 Q 
Berlin Hbf 23:29 – Berlin Ostbahnhof 23:40

6

20:15 ICE 1657
y h

Bad Hersfeld 20:39 Q Erfurt Hbf 21:38 – 
Leipzig Hbf 22:24 – Dresden-Neustadt 23:31 – 
Dresden Hbf 23:39

7

20:20 RB 5
RB 24240
f

Hünfeld 20:31 Q Bad Hersfeld 20:48 – 
Bebra 20:58 – Guxhagen 21:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:42 – Kassel Hbf 21:48

8

20:20
Mo - Sa

RB 52
HLB 29771
f

Eichenzell 20:29 Q Lütter 20:38 – 
Gersfeld (Rhön) 21:02

9

20:47 ICE 995
y

Frankfurt (Main) Hbf 21:40 Q 4

20:50 ICE 273
y h

Frankfurt (Main) Hbf 21:44 – 
Darmstadt Hbf 22:07 – Karlsruhe Hbf 23:09 Q
> Sa weiter nach Offenburg 23:46 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16 – Basel Bad Bf 0:50 – 
Basel SBB 1:05

3

20:56 ICE 885
y h

Würzburg Hbf 21:28 – Nürnberg Hbf 22:25 – 
Ingolstadt Hbf 22:59 – München Hbf 23:43 Q

4

21:00
21:01 RB 45

HLB 24838
f

Oberbimbach 21:10 Q 
Alsfeld (Oberhess) 21:40 – Gießen 22:42

38

21:04 ICE 782
y

Kassel-Wilhelmshöhe 21:34 – Göttingen 21:54 – 
Hannover Hbf 22:31 Q Uelzen 23:16 – 
Lüneburg 23:33 – Hamburg-Harburg 23:52 – 
Hamburg Hbf 0:06

6

21:07 RE 50
RE 4535
f

Neuhof (Kr Fulda) 21:17 Q Schlüchtern 21:30 – 
Hanau Hbf 22:07 – Frankfurt (Main) Süd 22:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:28

1

21:09 ICE 376
y h

Bad Hersfeld 21:35 Q Erfurt Hbf 22:36 – 
Halle (Saale) Hbf 23:19 – Berlin Südkreuz 0:29 – 
Berlin Hbf 0:36 – Berlin Gesundbrunnen 0:44

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:16 ICE 790
y

Kassel-Wilhelmshöhe 21:48 – Göttingen 22:09 – 
Hildesheim Hbf 22:40 – 
Braunschweig Hbf 23:02 – Wolfsburg Hbf 23:22 Q 
Berlin Hbf 0:42 – Berlin Ostbahnhof 0:54

6

21:22 RB 5
RB 24242
f

Hünfeld 21:32 Q Bad Hersfeld 21:49 – 
Bebra 21:59 – Körle 22:33 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:51 – Kassel Hbf 22:56

8

21:22 RB 52
HLB 29773
f

Eichenzell 21:30 Q Lütter 21:39 – 
Gersfeld (Rhön) 22:02

9

21:27
Fr, Sa

RE 5
RE 4598
f

Schlüchtern 21:42 – 
Bad Soden-Salmünster 21:51 – 
Hanau Hbf 22:13 – Frankfurt (Main) Süd 22:26 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:32 Q

3

21:32 RE 5
RE 4597
f

Hünfeld 21:44 – Bad Hersfeld 22:03 – 
Bebra 22:13 Q

6

21:43 ICE 1552
y h

Frankfurt (Main) Hbf 22:36 Q 3

21:47 ICE 775
y h

Hanau Hbf 22:26 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:44 Q

4

21:56 ICE 635
ICE 685
y

Würzburg Hbf 22:28 – Nürnberg Hbf 23:25 Q
> Fr, So weiter nach Ingolstadt Hbf 0:02 – 
München Hbf 0:45

4

22:00
22:04
Mo - Fr, So

ICE 580
y

Kassel-Wilhelmshöhe 22:34 Q
> So weiter nach Göttingen 22:55 – Hannover Hbf 23:41 – 
Uelzen 0:25 – Lüneburg 0:42 – Hamburg-Harburg 1:00 – 
Hamburg Hbf 1:13

6

22:07 RE 50
RE 4537
f

Neuhof (Kr Fulda) 22:18 Q Schlüchtern 22:30 – 
Hanau Hbf 23:08 – Frankfurt (Main) Süd 23:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:28

1

22:09
So

RB 45
HLB 24840
f

Oberbimbach 22:18 – Großenlüder 22:21 Q 
Alsfeld (Oberhess) 22:49

37

22:09
Sa

RB 45
HLB 24872
f

Oberbimbach 22:18 Q 
Alsfeld (Oberhess) 22:49 – Gießen 0:02

37

22:09
Mo - Do

RB 45
HLB 24840
f

Oberbimbach 22:18 – Großenlüder 22:21 Q 
Alsfeld (Oberhess) 22:49

38

22:09
Fr

RB 45
HLB 24872
f

Oberbimbach 22:18 Q 
Alsfeld (Oberhess) 22:49 – Gießen 0:02

38

22:12 ICE 570
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 22:43 – Göttingen 23:04 – 
Hannover Hbf 0:02 Q Uelzen 0:48 – 
Lüneburg 1:04 – Hamburg-Harburg 1:22 – 
Hamburg Hbf 1:36

6

22:15
Mo - Fr, So

ICE 1659
y h

Bad Hersfeld 22:39 Q Erfurt Hbf 23:38
> Fr, So weiter nach Leipzig Hbf 0:28

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:21 RB 5
RB 24244
f

Hünfeld 22:31 Q Bad Hersfeld 22:48 – 
Bebra 22:58 – Körle 23:34 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:51 – Kassel Hbf 23:56

8

22:50 ICE 675
y

Frankfurt (Main) Hbf 23:44 Q 3

22:55
Mo - Fr, So

ICE 887
y h

Hanau Hbf 23:35 – Frankfurt (Main) Hbf 23:55 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 0:27 – 
Mainz Hbf 0:44 – Wiesbaden Hbf 0:58 Q

4

22:57
Sa

ICE 1087
y

Hanau Hbf 23:35 – Frankfurt (Main) Hbf 23:56 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 0:27 – 
Mainz Hbf 0:44 – Wiesbaden Hbf 0:58 Q

4

23:00
23:04
So

ICE 780
y

Kassel-Wilhelmshöhe 23:34 Q 6

23:09 RB 5
RB 24246
f

Hünfeld 23:19 Q Bad Hersfeld 23:35 – 
Bebra 23:45 – Körle 0:20 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 0:37 – Kassel Hbf 0:42

8

23:09 RB 45
HLB 24842
f

Oberbimbach 23:18 – Großenlüder 23:21 Q 
Alsfeld (Oberhess) 23:49

38

23:11 RE 50
RE 4539
f

Neuhof (Kr Fulda) 23:21 Q Schlüchtern 23:33 – 
Hanau Hbf 0:10 – Frankfurt (Main) Süd 0:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:31

1

23:20
Fr, Sa

RB 52
HLB 29775
f

Eichenzell 23:29 Q Lütter 23:38 – 
Gersfeld (Rhön) 24:00

9

23:43
Fr

ICE 1550
y

Hanau Hbf 0:20 – Frankfurt (Main) Hbf 0:40 Q 3

23:56
Mo - Do, 
So

RE 50
RE 4534

Hünfeld 0:07 – Burghaun (Hünfeld) 0:11 Q 
Bad Hersfeld 0:26 – Bebra 0:41

8

23:56
Fr, Sa

RB 5
RB 24248

Hünfeld 0:07 – Burghaun (Hünfeld) 0:11 Q 
Bad Hersfeld 0:26 – Bebra 0:41

8

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Fulda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


